<sup>1</sup> Note in Register.—Sequens carta renovatur de dat. ult. die Feb. 1450, a.r. 15, apud Edynburgh sub magno sigillo (*vide postea*, No. 422).

we mak knawyn be thir present lettrez, to the quhilkis we have put to our sellis, the yere, day and place foresaide :—TEST. 106. 116. 6. 109. 98. 133. 70. 126. 71. 114. 115. iv. 49.

**376.** Apud Strivelyn, 22 Jul.

REX concessit GEORGEO MENZEIS filio et heredi apparenti Joh. Menzeis de le Weme, et ELIZABETH sponse ejus, filie Roberti Duncani,—terras de Morynche, vic. Perth ;—quas dictus Joh. personaliter resignavit :—TENEND. dictis Geo. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime de eorum corporibus procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque :—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum David M. patri dicti Joh. :—TEST. 106. 116. 6. 109. 98. 133. 70. 126. 71. 114. 115. iv. 50.

**377.** Apud Methven, 1 Aug.

REX concessit WILLELMO NORRY et heredibus ejus,—certum tenementum cum orto prope civitatem Brechinensem, ad finem occidentalem ejusdem civitatis inter terram collegii de Breichin et terras de le Halch de Brechin :—REDDEND. annuatim 32 denarios :—TEST. 106. 116. 6. 109. 133. 70. 126. 71. 114. 115. iv. 52.

**378.** Apud Methven, 2 Aug.

REX confirmavit cartam Roberti (III) Regis, avi sui,—[qua concessit GILBERTO KENNEDY militi—terras de Caslis et de Gilletre, unacum terris de duabus Kil-moris, in comitatu de Carric, vic. Are ;—quas idem Gilb. personaliter resignavit :—TENEND. dicto Gilb. et Agneti sponse ejus, consang. regis, et eorum diutius viventi et post ipsorum decessum Jacobo K. filio ejus et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Alex. K. fratri ejus et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Hugoni K. fratri ejus, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. K. ipsorum Gilb. et Agn. filio, fratri dicti Jacobi, et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Tho. K. fratri eorum et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., David K. fratri eorum et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus

omnibus def., heredibus masculis dicti Gilberti patris eorum quibuscunque :—TEST. Gilberto episc. Aberdonen. cancellario, Wil. de Cunynghame, Adam More de Rowalane, Alano de Cathkert, militibus, Wil. Joos capellano, Jac. de Dalrympill, Reginaldo de Galbrath :—Apud Dundonalde, Nov. 2, 1404] :—TEST. 106. 116. 6. 109. 133. 70. 126. 71. 113. 114. 115. iv. 54.

**379.** Apud Methven, 2 Aug.

REX confirmavit cartam Roberti (III) Regis, avi sui, tanquam tutor filii et heredis sui Jacobi Senescalli Scotie ac comitis de Carric,—[qua, cum consensu dicti Jac. Senesc. concessit JACOBO KENNEDY filio Gilberti K. militis,—quod dictus Jac. K. et heredes sui masculi essent capud totius progeniei sue, tam in calumpniis, quam in aliis articulis et negociis ad *Kenkynol* pertinere valentibus, unacum officio ballivi predictae terre, et hominum ipsius ductione, ac cum armorum ostensione, in omnibus sub comite de Carric qui pro tempore fuerit :—quequidem libertates cum dicto officio fuerunt dicti Gilb. hereditarie et quas dictus Gilb. personaliter resignavit :—TENEND. dicto Jac. et heredibus ejus masculis de dicto Senescallo Scotie, com. de Carric, &c. :—TEST. Gilb. episc. Aberdonen. cancellario, Joh. de Montgomery de Ardrossane milite, Joh. Senescalli, fratre regis naturali, clerico probationis domus regis, Ectore de M<sup>c</sup>Gillane, Joh. Kennedy de Leynze, Fergusio Kennedy filio ejus, M. Malcolmo M<sup>d</sup>owale decano de Kyntire, Joh. decano de Carric, Wil. Joose, capellanis, Jac. de Dalrympill, et Joh. de Craufurde clerico regis :—Apud Dundonalde, Jan. 28, 1405] :—TEST. 106. 116. 6. 109. 133. 70. 126. 71. 113. 114. 115. iv. 56.

**380.** Apud Methven, 3 Aug.

REX confirmavit cartam David, comitis de Carric, quondam avunculi sui, primogeniti regis Rob. (III),—[qua, pro ejus servitio, &c., confirmavit quondam D. GILBERTO KENNEDY militi et AGNETI DE MAXWELL sponse ejus—terras de Dundonoure cum castro ejusdem, unacum terris de Gervane et Glennop, in comitatu de Carric, vic. Are ;—quas idem Gilb. resig-

navit:—TENEND. dictis Gilb. et Agn. et eorum diutius viventi, et post ipsorum decessum Jacobo K. filio eorum et heredibus ejus masculis, &c.—(ut in carta 378. q. r.):—REDDEND. in festo nativitatis S. Joh. Bapt. apud ecclesiam de Are, unum par calcarium deauratorum nomine albe firme:—TEST. David dom. de Lindsay, Wil. de Cunyngham, Rob. de Lawdre, Pat. de Hepburne, et Joh. de Ramorgny, militibus:—Apud Are, Dec. 17, 1400]:—TEST. 106. 116. 6. 109. 133. 70. 126. 71. 114. 115. iv. 53.

**381.** Apud Methven, 3 Aug.

REX confirmavit GILBERTO KENNEDY et KATERINE DE MAXWELL sponse ejus—dimediatatem baronie de Glensinch-schar vocatam le Delquharne, necnon terras de Dalchangane, Cragfin, et Bogare, in comitatu de Carric, vic. Are;—quas idem Gilb. personaliter resignavit;—et quas rex in unam baroniam de Dalch-quharne univit et incorporavit:—TENEND. dictis Gilb. et Kat. et eorum alteri diutius viventi et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Gilberti quibuscunque:—TEST. 106. 116. 6. 110. 70. 126. 71. 129. 113. 114. 115.

iv. 55.

**382.** Apud Perth, 8 Aug.

REX ad manum mortuam concessit abbati et conventui MONASTERII DE INCHAFFERAY et eorum successoribus, —terras de Brewland de Mekven, vic. Perth;—quas Andreas Toisch apud Monasterium Vallis Virtutis Carthusien. ordinis, prope Perth, personaliter resignavit:—TENEND. ad manum mortuam in feodo:—RESERVATIS regi, &c., orationum suffragiis devotarum:—TEST. 106. 116. 6. 109. 133. 70. 126. 71. 113. 136. 129. 24. 84. 137. 114. 115. iv. 57.

**383.** Apud Falkland, 10 Aug.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam Willelmi com. de Douglas et de Anandale, &c.,—[qua concessit priori et conventui CANDIDE CASE, Premonstratensium ordinis—integrum burgum Can-

dide Case, ac terras infra dominium Galwidie jacentes, unacum tolleneo insule de Portquitherne, alias per diversos dominos predictis priori et conventui in baronias et puram elemosinam donatas:—TENEND. prefato priori, &c. in puram elemosinam et perpetuam et liberam regalitatem:—VOLUIT etiam quod inhabitantes dicti burgi et dict. ter. baronie, ab ipso et heredibus ejus, &c., nec quibuscunque aliis officariis ejus ullo modo cogerentur vel arrestarentur, nec persolverent taxationes, &c.,—et quod burgenses dicti burgi et inhabitantes omnium terrarum dictorum religiosorum infra dominium Galwidie non cogerentur ad comparandum seu respondendum in aliquo casu, in curiis vel exitibus Justiciarie, Camerarie vel Vicecomitatus dicti domini:—INSUPER concessit dicto priori, &c., et canonicis ejusdem pro eorum juribus, possessione et proprietate,—decimum denarium omnium eschaetarum curiarum quarumcunque vicecomitatus de Vigtoun:—NECNON pro decimo denario tam wardarum quam releviorum, maritagiorum ac forisfacturarum, ipsis antiquitus concesso et donato, secundum cartas et evidencias ipsorum, salvis et exceptis guerre et terrarum forisfacturis,—10 lib. annui redditus de baronia de Carnismule jacente in dicto comitatu per dictum comitem et successores suos dominos Galwidie, vel suos ministros, in ecclesia cathedrali Candide Case super magnum altare ejusdem persolvendas pro redemptione dicti decimi denarii ac dict. eschaetarum prenominarum, et pro quietatione dicti decimi denarii per antecessores suos, predictis loco et conventui sic dati et concessi:—TEST. Jac. de Douglas fratre germano dicti comitis, Wil. Priore Monast. Candide Case, M. Jac. Lindesay canonico Glasgwen. secretario dicti com., Alex. Mure, Joh. Rosse de Haukede et Joh. de Dunbar, armigeris:—Apud le Treife, Aug. 6, 1447]:—TEST. 106. 116. 6. 109. 133. 70. 126. 71. 129. 114. 115. iv. 58.

**384.** Apud Falkland, 12 Aug.

REX concessit priori et conventui MONASTERII DE QUTHERNE—5 denariatas terre de Dovarhalufis, terras de

Beath, terras de Drumlath et Drumkellis, in comitatu de Carric, vic. Are, (quas progenitores sui in puram elemosinam concesserant eisdem priori, &c. in liberam baroniam) in integram regalitatem:—**FACIEND.** orationum suffragia devotarum:—**TEST.** 106. 116. 6. 109. 133. 71. 129. 113. 114. 115. iv. 62.

**385.** Apud Falkland, 13 Aug.  
**REX** concessit **JACOBO EPISCOPO S. ANDREE**,—pro singulari affectione quam gessit erga ipsum,—silvas ac nemora de Cullessy:—**TENEND.** pro toto tempore vite ejus. iv. 61.

**386.** Apud Falkland, 19 Aug.  
**REX** confirmavit cartam Patricii dom. de Glamis et baronie de Langfargunde,—[qua concessit **THOME GRAY** pro ejus auxilio, &c.,—10 libratas terrarum nuncupatarum Uviryardis de Mounorgunde, in dicta baronia de Langfargunde, vic. Perth:—**TENEND.** dicto **Tho. G.** pro toto tempore vite ejus et post ipsius decessum **Roberto G.** filio ejus naturali et heredibus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti **Tho.** quibuscunque:—**REDDEND.** unum den. argenti nomine albe firme:—**TEST.** **Wil.** dom. **Creichtoune** cancellario regni **Scotie**, **And.** dom. **le Gray**, **Jac.** de **Creichtoun** dom. de **Frendracht**, **Geo.** de **Creichtoun** de **Carnis** admirallo regni **Scotie**, **Walt.** de **Ogilvy** de **Deskfurde**, militibus, **Alex.** de **Narne** de **Sandfurde** et **Moricio** **Boeyburgen.** de **Perth**:—Apud **Perth**, Aug. 16, 1450]:—**TEST.** 106. 116. 6. 109. 70. 126. 71. 113. 114. 115. iv. 63.

**387.** Apud Falklande, 22 Aug.  
**REX** ad manum mortuam confirmavit cartam Patricii de Hepburne, dom. de Halis et de Aldhamstokkis,—[qua, pro salute animarum quond. Regis **Jacobi (I)**, **D. Jac. Kennady** episc. **S. And.** et ipsius, et **D. Alex.** de **Hwme** militis de eodem, et **Roberti** de **Nesbete**, **Wil.** de **Cherneside**, &c.,—concessit **ECCLESIE COLLEGIATE DE DUNGLAS** et presbitero ibidem divina celebraturo,—annuum redditum 13 marc. de villa et territorio de

**Auldhamstokkis**:—**TENEND.** in puram elemosinam, donec et quousque dictus **Pat.** vel heredes sui vel assignati infeodaverint eosdem in 12 marc. de terris suis in competentibus locis infra vic. **Edinburgh** vel **Berwici**, vel in 12 marc. redditus ecclesie:—**TEST.** **Wil.** de **Hepburne**, **Geo.** de **Hepburne**, fratribus dicti **Pat.**, **Alex.** de **Hepburne**, **Tho. Sinclare**, armigeris, **D. Pat. Bell** vicario perpetuo ecclesie de **Quhytingame** et **Alano Clerk**:—Apud **Halis**, Aug. 7, 1450]:—**TEST.** 57. 106. 6. 98. 109. 133. 114. 115. iv. 64.

**388.** Apud Falkland, 22 Aug.  
**REX** confirmavit **ALEXANDRO HWM** filio primogenito **Alex. H.** de eodem,—pro singulari affectione quam gessit erga ipsum,—terras ejus de **Dunglas**, de **Hume**, **Sustirpeth**, et **Kelloc**, in comitatu de **Marchie**, vic. **Berwic**:—**TENEND.** dicto **Alex. H. juniore**, et heredibus in quadam alia carta dicto **Alexandro** de dictis terris sub magno sigillo regis specificatis, de rege tanquam comite **Marchie** in liberam baroniam de **Hwm**:—**TEST.** 57. 106. 6. 98. 109. 133. 114. 115. iv. 65.

**389.** Apud Falkland, 22 Aug.  
**REX** confirmavit cartam **Alexandri Hwme** dom. ejusdem, militis,—[qua concessit **ECCLESIE COLLEGIATE DE DUNGLAS** et presbyteris ibidem divina celebraturis—illas 4 terras husbandias in villa de **Cherneside**, et terram valoris unius marce, infra husbandriam, in cotagiis terris valoris unius marce, et 8 mercatas annui redditus de 4 terris dominicis, viz de qualibet terra dominica 2 mercas infra villam et territorium de **Cherneside** in comitatu **Marchie**, pro salute animarum **Jac. Regis** et **Jac. Kennedy** episc. **S. And.**, et **Alex. Hume** patris dicti **Alex.**, &c.:—**TENEND.** in puram elemosinam:—**TEST.** **Alex. Hume** filio primogenito dicti **Alex.**, **Tho. H.**, **Geo. H.**, fratribus dicti **Alex.**, **Dominis Pat. Sinclare** rectore de **Auldehamstokis**, **Joh. Ottirburn** archipresbytero ecclesie collegiate de **Dunbar**, **Jac. Hume** et **Finlao Hume**:—Apud **Dunglas**, Aug. 5, 1450]:—**TEST.** 57. 106. 6. 98. 109. 133. 114. 115. iv. 66.

**390.** Apud Falkland, 25 Aug.  
 REX concessit WILLELMO, COMITI DE DOUGLAS ET DE ANANDALE &c. et heredibus ejus,—terras baronie de Aberdour, ac castrum et rupem de Dundarg, vic. Aberdene;—quas et quod Hugo comes de Ormonde resignavit:—TEST. 106. 6. 109. 133. 71. 129. 114. 115. iv. 67.

**391.** Apud Falkland, 25 Aug.  
 REX confirmavit cartam Willelmi Cardny domini de Fosse,—[qua, pro ejus concilio et servitio, &c., concessit filio suo DUNCANO DE CARDNY—terras de Clathladdrin, in comitatu de Stratherne, vic. Perth:—TENEND. dicto Duncano et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Willelmo et heredibus de suo cognomine quibuscunque, de comite de Stratherne, in feodo:—REDEND. annuatim dicto comiti unum par albarum cirothecarum in festo nativitatibus B. Joh. Bapt. nomine albe firme:—TEST. M. Malc. Loutefute vicario de Tibirmure, D. Alex. Loutefute capellano, Joh. de Hadington, Bricio Cissore, Wil. Pulloure, et And. Umfray notario, burgensibus de Perth:—Apud Perth, Nov. 12, 1447]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 106. 6. 109. 133. 71. 114. 115. iv. 69.

**392.** Apud Faulklande, 29 Aug.  
 REX confirmavit statutum nuper in concilio generali tento apud Perth de mense Martii anno regni sui sexto factum,—quod, ad decorem et ornatum capelle Beatissimi S. Niniani confessoris, ac ad sustentationem unius capellani in ECCLESIA FRATRUM CARMELITARUM, BRUGIS per nonnullos regni Scotie mercatores longe retroactis temporibus fundate, &c.,—de unaquaque nave quibuscunque bonis onerata ad partes Flandrie, Hollandie vel Zelandie applicante solveretur naula sive summa naule unius sacce sive serplarii juxta pretium conventionis et conditionis ipsius navis capellano et procuratori ejusdem capelle pro tunc existentibus, &c.:—(vide Acta Parl. Scot. II. 57). iv. 68.

**393.** Apud Strivelyne, 8 Sep.  
 REX confirmavit cartam Alexandri comitis

de Craufurde et dom. de Lindesay,—[qua concessit DAVID FOTHRINGHAM de Poury et heredibus ejus, pro ejus homagio et servitio, &c.—terras de Wester Brichty, in baronia de Firyn, vic. Forfar:—Apud Dundee, Jan. 15, 1449]:—TEST. 106. 6. 70. 133. 114. 115. iv. 70.

**394.** Apud Strivelyne, 8 Sep.  
 REX concessit HENRICO DE DEMPSTARTOUNE, filio Jacobi de D., et heredibus ejus,—terras de Dempstartoun, vic. Fiffe;—quas dict. Jacobus resignavit:—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum dicto Jac., et post ipsius decessum rationabili tertia (sponse ejus) cum contigerit;—exceptis etiam 10 libratibus terrarum dictarum terr. de D. Alexandro de D. filio dicti Jac. post ejusdem Jac. decessum, pro toto tempore vite ejus, et post ipsius Alex. decessum libero tenemento earundem 10 librat. terrarum Johanni de D. filio dicti Alex. pro toto tempore vite ejus:—TEST. 106. 6. 70. 133. 114. 115. iv. 71.

**395.** Apud Strivelyne, 8 Sep.  
 REX concessit servitori suo ROBERTO MAGY—unam bovatom terre, in villa de Polknav, vic. Striveline;—que ad manus regis devenit ratione forisfacture Alex. de Levingstoun militis:—TENEND. dict. Rob. et heredibus masculis de ipsius corpore legitime procreatis, quibus deficientibus, regi et heredibus suis libere reversuram:—TEST. 106. 6. 70. 133. 114. 115. iv. 73.

**396.** Apud Strivelyne, 9 Sep.  
 REX concessit servitori suo ROBERTO MAGY et ejus heredibus,—unam bovatom terre in villa de Polknav, vic. Strivelyne;—quam Joh. Magy apud Falkland personaliter resignavit:—TEST. 106. 6. 70. 133. 114. 115. iv. 72.

**397.** Apud Edinburgh, 21 Sep.  
 REX confirmavit cartam Katerine de Rathou,—[qua, in sua viduitate et cum consensu Georgei de Levingstoun filii sui et aliorum amicorum propinquiorum, vendidit et alienavit JOHANNI PALMARE, burgensi de Linlithqw—illam peciam terre

sue, vocatam *le Ufymland* in territorio dicti burgi, prope terram Cristiane de Inverduk, pro quadam certa summa pecunie prepremanibus persoluta :—TENEND. dicto Joh. et Jonete ejus sponse et eorum diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus propinquioribus et assignatis dicti Joh. quibuscunque :—et si contingeret dictam Katerinam vel heredes suos dictam cartam contravenire, seu litem movere in judicio, &c., dicta K. obligavit se, bona fide, suosque heredes et assignatos, talia attemptantes, solvere fabrice ecclesie B. Michaelis prefati burgi 30 lib. nomine pene, et prefatis Johanni et Jonete et eorum heredibus 30 lib. nomine dampnorum et expensarum ante cujuscunque litis ingressum ;—dicta tamen carta in robore pro perpetuo remanente :—TEST. Joh. de Corse, Joh. de Amysfelde, et Joh. de Galbraith, ballivis, Pat. Maleville, Joh. Were, Joh. Broune, Wil Broune, Joh. Persoune, Clemente de Canelyne, Wil Kemp, Rob. Wilsoun, Rob. Nicholsoun, Joh. Letstare, Tho. de Sideserf, Pat. de Craufurde, et Jac. de Foulis clerico ac publico notario ;—unacum sigillo Jac. Perkle dom. ejusdem, et communi sigillo burgi de Linlithqw :—Apud Linlithqw, Aug. 5, 1447] :—TEST. 106. 6. 109. 133. 71. 129. 114. 115. iv. 74.

### 398. Apud Edinburgh, 21 Sep.

REX confirmavit cartam Johannis Maxwell domini de Calderwod et de Blakburne militis, — [qua vendidit et alienavit NICHOLAIO GOLDSMYTH burgensi de Edinburgh, heredibus ejus et assignatis, —terras de Vester-Torbane, in dominio de Blakburne, baronia de Bathcate, regalitate de Ranfreu, et vic. Linlithqw ;—pro certa summa pecunie persoluta :—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme :—TEST. Joh. de Hammiltoune, Joh. de Blakfurde, Hen. de Akynhede, scutiferis, Tho. de Caveris, Joh. de Carnis, Pat. Harcars, burgensibus de Lithqw, M. Joh. de Spaldyn capellano, Wil Scot, Rob. Michaelis, ac David Rede, notariis publicis :—Apud Wester Torban,

Jul. 28, 1449] :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. 106. 6. 133. 71. 129. 114. 115.

iv. 75.

### 399. Apud Edinburgh, 1 Oct.

REX confirmavit cartam Johannis de Hali-burtoun domini ejusdem et baronie de Dirltoun, —[qua confirmavit RICARDO DE CONGILTOUNE, pro ejus concilio et auxilio, &c.—terras de Congiltoun, tenementum terre in villa et territorio de Kingistoun, terram husbandiam in villa et territorio de Estfentoune, et tenementum terre vulgariter dictum *Soytoureland* in villa de Dirltoun, —omnes predictas terras et tenementa jacentes in baronia de Dirltoun, constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh ;—quas et que dictus Ricardus resignavit :—TENEND. dicto Ricardo et heredibus ejus masculis ejusdem cognominis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Edwardo de C. fratri dicti Ric. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Joh. de C. fratri dicti Edwardi, et heredibus ejus masculis de corpore legitime procreatis, quibus def., Drw de C. fratri dicti Joh. et heredibus masculis ejus de corpore legitime procreatis, quibus def., Marco de C. fratri dicti Drw et heredibus ejus masculis ejusdem cognominis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Tho. de C. fratri naturali dicti Marci, et heredibus ejus masculis de corpore legitime procreatis ejusdem cognominis, quibus def., Edmundo de C. fratri dicti Tho. et heredibus ejus masculis ejusdem cognominis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Archibaldo de C. fratri dicti Edmundi, et heredibus ejus masculis ejusdem cognominis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., Rogero de C. consanguineo dicti Arch. et heredibus ejus masculis de corpore legitime procreatis, quibus def., Wil. de C. avunculo dicti Rogeri et heredibus ejus masculis ejusdem cognominis de corpore ejus legitime procreatis, quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Ricardi quibuscunque, de dicto Joh. de H. et heredibus ejus in feodo :—REDDEND. unum denarium argenti apud festum B. Joh. Bapt. ad capitale messuagium dict. terrarum de C.